CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativoocamarapirassun unga.sp.gov.br
Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

CONTRATO nº 05/2021
PROCESSO Nº 04/2021 — DISPENSA
SEGUNDO ADITAMENTO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CÂMARA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, Centro,
Pirassununga-SP, inscrita no CNPJ nº 001.740.747/0001-49, neste ato representada por
seu Presidente Vereador Cicero Justino da Silva, doravante denominada de
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa FERNANDO MEIRELLES VIEIRA-
ME, empresa com sede na Rua Martins Fontes, 205, Jardim Sorocabano, Sorocaba-SP,
CEP 18.080-370, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 04.171.897/0001-77, IE
669.688.888.111 doravante denominada de CONTRATADA, neste ato devidamente
representada por seu proprietário Fernando Meirelles Vieira, portador do RG nº
10.614.071-SSP/SP, devidamente inscrito no CPF/MF sob o nº 057.055.578-76,
residente e domiciliado na Fazenda Sóterra Caixa Postal nº37, Tambaú-SP, CEP 13.710-
000 resolvem ajustar, mediante o presente ADITAMENTO CONTRATUAL,
estabelecendo as seguintes condições:

1. Diante do expresso com o descrito no art. 57 da Lei 8666/ 1993, bem
como na cláusula terceira do instrumento contratual, a qualidade dos serviços prestados,
e o preço apresentado ser vantajoso à Administração, diante disto resolvem as partes por
prorrogar por mais 12 meses a contar do dia 22 de julho de 2023. Ademais matem-se
todas as obrigações e responsabilidades pactuadas anteriormente, observando o valor
mensal de R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais), e o valor global de R$ 8.880,00 (oito
mil oitocentos e oitenta reais).

2. A Contratada concorda com os termos do presente aditamento,
obrigando-se a manter a rigidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições pactuadas
anteriormente.

3. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando o
presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma.

Pirassununga, 19 de julho de 2023.

Cícero Justino da Silva
CÂMARA Cr

1 ga

FERNANDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 -Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 05/2021

Processo de Licitação nº 04/2021 - Dispensa/Serviços - Contrato nº 05/2021 - Contratada:

FERNANDO MEIRELLES VIEIRA ME - Objeto: Serviço de Manutenção e Atualização do

Servidor Linux e Banco de Dados - Valor Global: R$8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta

reais). Vigência: Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a partir de 22 de julho de 2023 -

Assinatura: 19 de julho de 2023.

Pirassununga, 24 de julho de 2023.

Chara < ais NM

Cícero Justino da Silva

Pd Présidente